

خبر

کمیته ویژه سازمان ملل:

اسرائیل در غزه از گرسنگی به‌عنوان حربه جنگی استفاده می‌کند

کمیته ویژه سازمان ملل متحد اعلام کرد که حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه در ردیف نسل‌کشی قرار گرفته و این رژیم از گرسنگی به‌عنوان وسیله‌ای برای جنگ استفاده می‌کند.
به گزارش ایسنا، کمیته ویژه سازمان ملل برای تحقیق درباره اقدامات ضد حقوق بشری رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان و عرب‌های ساکن اراضی اشغالی فلسطین، در گزارشی اعلام کرد که بر اساس تحقیقات صورت گرفته در فاصله ماه‌های اکتبر ۲۰۲۳ تا ژوئیه ۲۰۲۴، تلفات جانی زیادی به غیرنظامیان در غزه وارد شده است و شرایط حاکم بر این منطقه جان فلسطینیان را تهدید می‌کند.
براساس گزارش خبرگزاری آناتولی، در این گزارش همچنین آمده است که حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه دربرگیرنده تعریف و مفهوم نسل‌کشی است و مسئولان این رژیم به صراحت از سیاست‌هایی که فلسطینیان را از نیازهای حیاتی‌شان مانند آب و غذا محروم می‌کند، حمایت می‌کنند.

در این گزارش آمده است که ممانعت هدفمند و غیرقانونی از ورود کمک‌های بشردوستانه به وضوح نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی قصد سوء استفاده از کمک‌ها برای تحقق برخی دستاوردهای سیاسی و نظامی را دارد و این رژیم عدامنه باعث کشته شدن و گرسنگی دادن به شهروندان فلسطینی می‌شود و از گرسنگی به عنوان وسیله جنگی برای مجازات دسته‌جمعی ملت فلسطین استفاده می‌کند.
کمیته ویژه سازمان ملل ضمن اشاره به نگرانی‌ها نسبت به سامانه اهداف تعیین شده توسط هوش مصنوعی در رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که این وضعیت بیانگر این است که رژیم صهیونیستی به تعهدش در زمینه جدا کردن حساب غیرنظامیان از نظامیان و اتخاذ اقدامات کافی برای ممانعت از کشته شدن آنها پایبند نیست.
در همین راستا، دیدبان حقوق بشر در گزارشی، دستور تخلیه رژیم صهیونیستی را با هدف «توقف، آوارگی اجباری و گرسند» غیرنظامیان فلسطینی در غزه و صدق جنایت علیه بشریت دانست. این گروه مستقر در امریکا در گزارش خود اعلام کرد: شواهد جامع‌آوری شده حاکی از «جنایت جنگی انتقال اجباری [جمعیت غیرنظامی] است که «نقض شدید کنوانسیون‌های ژنو و جنایتی بر اساس اساسنامه دادگاه کیفری بین‌المللی رم» است.

این گزارش در بحبوحه شواهد فرآیندهای منتشر شده که نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی در حال تسریع تلاش‌های خود برای دو نیم کردن نوار غزه با ایجاد یک منطقه حائل و ایجاد زیرساخت‌های جدید برای حمایت از حضور نظامی طولانی مدت، با افزایش سرعت تخریب منطقه است.
در همین راستا، رژیم صهیونیستی اتهامات دیده‌بان حقوق بشر را رد و آنها را «کاملاً نادرست» توصیف کرد، اما هنوز در مورد نتایج کمیته سازمان ملل اظهارنظر نکرده است.

ایالات متحده نیز که از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند، مخالفت صریح خود را با یافته‌های گزارش سازمان اعلام کرد.
ودان پاتل، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در این رابطه گفت: «ما معتقدیم که چنین فرمول‌بندی‌ها و اتهاماتی قطعاً بی پایه و اساس است.»

در همین رابطه، سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) ادعا کرد: گزارش دیده‌بان حقوق بشر درمورد رفتار اسرائیل در غزه بارها اشتباه بوده و واقعیت ندارد.
پیشتر نادیا هارمن، محقق حقوق پناهندگان و مهاجران در دیده‌بان حقوق بشر، گفت: «دولت اسرائیل فلسطینی‌ها را در مسیرهای فرار می‌کشد، مناطق به اصطلاح امن را بمباران و غذا، آب و سرویس‌های بهداشتی را قطع می‌کند. اسرائیل آشکارا تعهدات خود را برای اطمینان از بازگشت فلسطینیان به خانه نقض کرده است و تقریباً همه چیز را در مناطق وسیع با خاک یکسان کرده است.»

احمد بن شمسی، سخنگوی سازمان دیده‌بان حقوق بشر در بخش خاورمیانه نیز تصریح کرد که «غیرقابل سکوت کردن بخش‌های بزرگ غزه به‌طور سیستماتیک» به منزله «پاکسازی قومی» است.



سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان موسوم به تروئیکا بی‌اعتا به سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و دستاوردهای احتمالی این سفر، در تلاش هستند تا به تحت فشار قرار دادن اعضای شورای حکام و تبدیل این نهاد بین‌المللی به عرصه تسویه‌حساب‌های سیاسی، قطعنامه جدیدی را درباره ایران تصویب کنند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، ارائه قطعنامه در نشست هفته آینده شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هنوز قطعی نیست. اما همین تحکرات در شرایطی که «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس اتمی به تهران سفر کرده تا در چارچوب ایزنی‌های فنی و سیاسی، گره از برخی اختلافات پادمانی باز کند و هنوز آخرین گزارش وی درباره وضعیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران - که هر سه ماه منتشر می‌شود - ارائه نشده است، نشان از یک رویکرد غیرحرفه‌ای، نسنجیده و توأم با انگیزه‌های سیاسی در پایتخت‌های اروپایی دارد.

در متن پیش‌نویس قطعنامه تروئیکا، با تکرار ادعاهای سیاسی پادمانی و رشدهار در اسناد جعلی رژیم صهیونیستی، از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواسته شده است تا یک «گزارش جامع» درباره همکاری‌های ایران و آژانس و اجرای تعهدات پادمانی توسط ایران، برای بررسی در نشست اسفند ماه ۱۴۰۳ شورای حکام تهیه کند.

تروئیکا در قطعنامه‌ی که خرداد ماه گذشته نیز به شورای حکام تحمیل کرد و موجب شد تا تعداد قابل توجهی از کشورها از این رویکرد خصمانه فاصله گرفته و با کمترین آرد تصویب شود، درخواست مشابهی را مطرح ر ادعا کرد که در

نخستین تماس دولت ترامپ با دولت پزشکیان چه نتایجی خواهد داشت؟

دیپلماتسی با ماسک

گروه سیاست خارجی- ایلان ماسک با سفیر ایران در سازمان ملل متحد دیدار کرد.

نیویورک تایمز در خبر اختصاصی به قلم فراز فیصیحی خبرنگار ایرانی - آمریکایی خود نوشت: ایلان ماسک مشاور دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا روز دوشنبه با سفیر ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک دیدار کرد.

این روزنامه به نقل از دو مقام ایرانی گزارش داد دیدار در مورد چگونگی تنش زدایی و کاهش تنش بین ایران و آمریکا بود.

هنوز هیچ منبعی در دولت ایران به این خبر واکنش نشان نداده است.

این نخستین دیدار و تماس میان دولت ایران و دولت ترامپ به شمار می آید.

دو مقام ایرانی به نیویورک تایمز گفتند دیدار ماسک و امیرسعید ایرانی سفیر ایران در مکانی محرمانه برگزار شد و بیش از یک ساعت طول کشید. این دو منبع ایرانی به شرط عدم افشای مشخصات شان این خبر را به خبرنگار نیویورک تایمز داده اند. آنها این نشست را "مثبت" و "خبر خوب" توصیف کردند. "استیون چوگن" مدیر ارتباطات ترامپ در پاسخ به این سوال که آیا چنین جلسه‌ای برگزار شده‌است گفت: "ما در مورد گزارش‌های ملاقات‌های خصوصی که رخ داده یا نداده، اظهار نظر نمی‌کنیم."

ایلان ماسک هم به درخواست نیویورک تایمز برای اظهار نظر پاسخ نداد. یکی از این دو منبع ایرانی گفت این آقای ماسک بود که درخواست این ملاقات را داد و سفیر ایران هم محل دیدار را انتخاب کرد.

این دو مقام ایرانی گفتند دیدار با ماسک راه حلی برای ایران فراهم کرد و به ایران اجازه داد از دیدار مستقیم با یک مقام آمریکایی خودداری کند. با این حال، ماسک به زودی پست رسمی خواهد داشت. او به عنوان مدیر مشترک سازمان کارآمدی دولت جدید معرفی شده است.

نیویورک تایمز افزود یکی از مقامات وزارت خارجه ایران گفت سفیر ایران در این دیدار به آقای ماسک گفت که دولت آمریکا باید معافیت های تحریمی را دریافت کند.

دونالد ترامپ به تلازی در انتخابات ریاست امریکا پیروز شد تا به زودی با حضور در کاخ سفید، شوره جدید ریاست بر امریکا را آغاز کند.

ایلان ماسک، میلیاردر و کارآفرین، از نزدیک ترین چهره ها به ترامپ به شمار می آید. وی از حامیان ترامپ در انتخابات بود و قرار است در دولت جدید امریکا، رهبری یک سازمان برای افزایش کارآمدی نهادهای دولتی را برعهده بگیرد.

گروسی در تهران، ایلان ماسک در نیویورک

جلال گفت سفر ایران در حال سیاسی در یادداشتی برای رویداد ۲۴ به تحلیل آینده روابط ایران و آمریکا پرداخت و سیاست آمریکا در قبال ایران را سیاست چماق و هویج توصیف کرد.

او نوشت: «دونالد‌ترامپ و گروه‌بازهای همراه او در دولت آینده ایالات متحده، از هم اکنون دو تصویر

متفاوت را از خود نزد تهران به نمایش گذاشته‌اند؛ تصویری که پیام‌هایی با مفهوم "چماق و هویج" را در ذهن متبادر می‌کند. این مفهوم می‌خواهد چنین القا کند که امکان هرگونه توافق احتمالی با تهران "سهل" و "ممتنع" است. "سهلی" به این معنا که تهران با قبول شرایط اعلامی دولت ترامپ، می‌تواند به سرعت، تنش‌های چند دهه گذشته واشنگتن – تهران را پایان دهد. "ممتنع" از آن رو که تهران با مقاومت در برابر خواست‌های بیرون از تحمل واشنگتن، اوضاع را بدتر از آنچه هست کرده و امید به توافق دور از دسترس می‌شود.

در حال حاضر ترامپ و تیم او تا پیش از مهلت استقرار در کاخ سفید و مجلسین ایالات متحده، سیاست هم‌زمانی "دو سیخ بر آتش" را در قبال تهران دنبال کرده‌اند. از یکسو بر حجم جنگ روانی- تبلیغاتی و دادن هشدارهای تهدیدآمیز افزوده‌اند. از سوی دیگر با در دست داشتن "شاخه زیتون" مانند آنچه "ایلان ماسک" در گفت‌وگو با نماینده ایران در سازمان ملل متحد انجام داد، اشتیاق خود را برای پایان بخشی به تنش‌ها به نمایش می‌گذارند. این هر دو رفتار یک پیام روشن دارد: پایان تنش‌ها به همان اندازه که

نخستین تماس دولت ترامپ با دولت پزشکیان چه نتایجی خواهد داشت؟

دیپلماتسی با ماسک

گروه سیاست خارجی- ایلان ماسک با سفیر ایران در سازمان ملل متحد دیدار کرد.



ممکن است آسان باشد، می‌تواند سخت و غیر قابل انجام شود.

سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی هسته‌ای به تهران و تفاوت آهنگ کلام او در گفت‌وگو با مقام‌های ایرانی با گذشته، بیرون از حجم فشارهایی نیست که می‌خواهد تهران را وادار به قبول خواست‌هایی کند که تا پیش از این ممکن نشده بود. علاوه براین، اعلام اراده تروئیکا ی اروپایی برای تهیه قطعه‌نامه جدید علیه ایران در آستانه نشست فصلی آژانس هسته‌ای و حمایت پیشاپیش واشنگتن از قطعنامه در دست تهیه؛ افزایش نظامی اسرائیل به لبنان و تهران سوریه؛ باز گذاشتن دست "تتائیاهو" در گسترش ماجراجویی‌هایش، تغییر رفتار اروپا علیه تهران، اعلام احتمال افزایش دامنه تحریم‌ها و… همگی در چارچوب سیاست "تهدیدی" است که غرب و آمریکایی‌ها تا پیش از ۲۰ ژانویه برای مجاب کردن تهران در قبول گفت‌وگو و توافق دنبال می‌کنند. اما دیدار دوستانه ایلان ماسک با سعید ایرانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد، روایت دیگری است که ترامپ در قبال تهران به نمایش گذاشته است.

این دیدار از دو نظر حائز اهمیت است: نخست این

نتایج سفر «رافائل گروسی» به ایران

رئیس سازمان انرژی اتمی، ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه گفته بو تهران در اجرای تعهدات خود در توافق با آژانس شکست خورد. گروسی همچنین تهران را به عدم همکاری با آژانس بخصوص در زمینه عدم صدور روادید برای چندین بازرس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتهم کرد.

ناظران سیاسی معتقدند بر اساس تفسیری که ایران از توافق با آژانس دارد، به دلیل آنکه ایران پروتکل الحاقی را به دلیل خروج امریکا از برجام تعلیق کرده و اجرا نمی‌کند، در چارچوب توافق جامع پادمانی نمی‌تواند اجازه دهد که آژانس دوربین‌های نظارتی را نصب کند. بنابراین اختلاف بین ایران و آژانس بر مبنای تفاوت در تفسیر و برداشتی است که دو طرف از اساسنامه آژانس و توافق جامع پادمانی دارند.

چه آنکه با وجود خروج یکجانبه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا از توافق برجام در سال ۲۰۱۸، گروسی معتقد است که در طول ریاست‌جمهوری او «همکاری خوبی با ترامپ» داشته است. آنچنان که گروسی در ادامه مصاحبه خود با خبرنگاری فرانسه اظهار داشته «برجام اکنون یک پوسته توخالی است.»

کارشناسان سیاسی می گویند نتائیاهو تلاش خواهد کرد حمایت ترامپ را برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران جلب کند؛ بنابراین به ایران توصیه می‌کنند که به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه دهد تا نظارت های خود را از کارخانه های غنی سازی بر اساس برجام از سر گیرند.

بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید با توجه به سابقه دوستی طولانی مدت بنیامین نتانیاهو و ترامپ، در بحبوحه رویارویی اسرائیل با ایران و محور مقاومت در خاورمیانه می‌تواند موضع نخست وزیر اسرائیل را علیه ایران تقویت کند.

چه آنکه در بیانیه دفتر نخست وزیر اسرائیل نیز به نقل از نتانیاهو آمده است: «در چند روز گذشته، من سه بار با رئیس‌جمهور منتخب، دونالد ترامپ صحبت کرده‌ام… گفت‌وگوهایی که برای تقویت بیشتر

اخبار

تکرار وعده پایان دادن به جنگ اوکراین از سوی ترامپ



رئیس جمهور منتخب آمریکا بار دیگر وعده خود برای پایان دادن به جنگ اوکراین را تکرار کرد.

به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور منتخب ایالات متحده در راستای تکرار وعده خود برای پایان دادن به جنگ اوکراین گفت اکنون زمان آن رسیده که به این جنگ پایان داده شود و وعده داد که برای پایان دادن به آن «بسیار سخت تلاش خواهد کرد.»

به نوشته خبرگزاری «نوستی» ترامپ در سخنرانی در نشست برگزار شده از سوی انستیتیوی «سیاست اول آمریکا» در باشگاه خود در مارالآگوی ایالت فلوریدا گفت: «ما قصد داریم برای خاورمیانه تلاش کنیم. ما قصد داریم بسیار سخت برای روسیه و اوکراین تلاش کنیم. این (جنگ) باید متوقف شود. روسیه و اوکراین باید بس کنند.»

ترامپ در طول کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده چند بار وعده ادعایی برای پایان دادن به جنگ اوکراین («در عرض ۲۴ ساعت») را مطرح کرده بود جزئیات بیشتری درباره اینکه با چه برنامه‌ای می‌خواهد به جنگ پایان دهد ارائه نکرد. هفته گذشته روزنامه «وال استریت ژورنال» آمریکا گزارش داد تیم دونالد ترامپ چندین پیشنهاد را برای متوقف کردن جنگ اوکراین ارائه کرده اما هنوز هیچ یک از آنها تصویب نشده‌اند.

ترامپ همچنین از رویکرد «جو بایدن»، رئیس جمهور در حال کناره‌گیری ایالات متحده در قبال جنگ اوکراین و تلاوم کمک‌های عنان گسیخته به دولت «بولدینمیر زلنسکی»، رئیس جمهور اوکراین انتقاد کرده بود.

«بولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه در ماه ژوئن ابتکار عمل‌هایی را برای حل‌وفصل صلح آمیز جنگ در اوکراین مطرح کرد. در این راستا روسیه فورا آتش‌بس اجرا کرده و آمادگی خود را برای مذاکرات بعد از خارج شدن سربازان اوکراینی از مناطق جدیدا الحاق شده به خاک روسیه اعلام می‌کند و در کنار آن کی‌یف نیز باید انصرافش از نامزدی برای پیوستن به ائتلاف ناتو را اعلام کند، دست به اجرای روند غیر نظامی سازی و نازی زدایی بزند و وضعیت خود به عنوان یک کشور غیر هسته‌ای و غیر متعهد را بپذیرد. رئیس‌جمهور روسیه در این سخنرانی همچنین بر ضرورت برداشته شدن تحریم‌های ضد روسی تأکید کرده بود. با این وجود بعد از آنکه نظامیان ارتش اوکراین در ماه اوت به منطقه کورسک روسیه حمله کردند و تهدید تأکید کرد که مذاکرات با کی‌یف غیر ممکن شده است.

«یوری اوشاکوف»، دستیار کرملین گفت پیشنهادات صلح مسکو باطل نشده‌اند اما روسیه در این مقطع وارد هیچ گونه تعاملی با اوکراین نخواهد شد.

دونالد ترامپ که به‌عنوان نامزد ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر ایالات متحده شرکت کرد در نهایت بر «کامالا هریس»، رقیب دموکرات خود در این انتخابات پیروز شد. ترامپ از ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ اولین دور ریاست جمهوری خود در آمریکا را داشت.

حمله مجدد رژیم صهیونیستی به منطقه المزه دمشق

منابع از حمله رژیم صهیونیستی به دمشق خبر دادند.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) اعلام کرد صدای انفجراهایی در اطراف دمشق شنیده شد.

این خبرگزاری اعلام کرد این انفجراها ناشی از حمله رژیم صهیونیستی به یک پایگاه در منطقه المزه در دمشق است. ارتش رژیم صهیونیستی در کنار جنایت‌های خود علیه ملت‌های فلسطین و لبنان حملاتی را نیز در سوریه انجام داده است. ارتش رژیم صهیونیستی عصر پنجشنبه با هدف قرار دادن چند ساختمان در منطقه المزه و قدسیا در حومه دمشق بیش از ۱۵ نفر را به شهادت رساند و ۱۶ نفر دیگر را زخمی کرد.

جنبش جهاد اسلامی فلسطین پنجشنبه شب در بیانیه‌ای شهادت شماری از اعضای این جنبش در حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به دمشق را تأیید کرد و شهادت آنان را به امت اسلامی و عربی تبریک و تسلیت گفت.

مقام‌های ایران در جریان سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این پیام

را به طرف‌های غربی که به دنبال ماجراجویی و اجماع‌سازی امنیتی در پرونده هسته ای ایران هستند، ارسال کرده‌اند که اگر مسیر تعامل را در پیش بگیرند

ایران هم اهل تعامل است اما اگر مسیر تقابلی و قطعنامه و اخلال در برابر ایران را برگزینند تهران نیز تصمیمات لازم را خواهد گرفت.



خواهد برد.

مقام‌های ایران در جریان سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این پیام را به طرف‌های غربی که به دنبال ماجراجویی و اجماع‌سازی امنیتی در پرونده هسته ای ایران هستند، ارسال کرده‌اند که اگر مسیر تعامل را در پیش بگیرند ایران هم اهل تعامل است اما اگر مسیر تقابلی و قطعنامه و اخلال در برابر ایران را برگزینند تهران نیز تصمیمات لازم را خواهد گرفت.